

## 470

### SPRAWOZDANIE Nr ORO 5122/55/2008/09 Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2008

z dnia 31 grudnia 2008 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. nr 142, poz. 1592 z 2001 roku ze zm.), powołana została w dniu 31 stycznia 2002 roku zarządzeniem Starosty Złotowskiego nr 2/2002 z późn. zm., w celu realizacji ustawowych zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji należy m.in.: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu złotowskiego, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących, na terenie powiatu, zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2008 roku Komisja działała w składzie: Starosta Mirosław Jaskólski, jako przewodniczący oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Złotowskiego - Roman Runge i Tadeusz Wiśniewski, trzy osoby delegowane przez Starostę Złotowskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji - Ryszard Boruń, Jadwiga Harbuzińska - Turek i Tadeusz Michta oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowej Policji - Witold Pająk i Robert Chwedczuk (od czerwca 2008 R. Chwedczuka zastąpił Maciej Zajac). W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Szpitala Powiatowego, Prokurator Rejonowy i Sekretarz Powiatu.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgodnie z zatwierdzonym przez członków Komisji planem pracy i w 2008 roku odbyła pięć spotkań.

Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2008 roku, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Złotowie, przeprowadzono debatę z udziałem przewoźników działających na terenie powiatu złotowskiego mającą na celu poprawę bezpieczeństwa i sytuacji podróżujących oraz omówienie możliwości i zasad korzystania z dworca autobusowego w Złotowie. Finałem spotkania było podpisanie przez przewoźników umów na wspólne korzystanie z dworca autobusowego w Złotowie, a tym samym likwidacja niebezpiecznie usytuowanych przystanków w obrębie ul. Kolejowej i Kopernika. Podjęto również działania zmierzające do uruchomienia na terenie dworca monitoringu.

Ponadto Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności za 2007 rok oraz opracowała i przyjęła plan pracy na 2008 rok.

Podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 29 kwietnia 2008 roku, w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Krajence, członkowie Komisji zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży w 2007 roku, na podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań z działalności, pozytywnie oceniając ich pracę.

Członkowie Komisji zapoznali się również z informacjami jednostek zaangażowanych w realizację Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2007 - 2011 „Bezpieczny Powiat”, tj.: Powiatowej Komendy Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Zarządu Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, pozytywnie oceniając ich działania podejmowane w ramach Programu w 2007 roku.

Dokonano również analizy miejsc najbardziej zagrożonych przestępczością na terenie miasta i gmin: Złotów, Krajenska i Jastrowie.

Analiza pokazała, iż w 2007 roku udało się znacznie ograniczyć przestępczość na terenie miasta i gminy Złotów, jednak wzrost odnotowano w Jastrowiu i Krajence; gro przestępstw było przestępstwami przeciwko mieniu, coraz więcej odnotowuje się również bójek i pobić oraz przestępstw narkotykowych.

Posiedzenie, w dniu 30 czerwca, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Złotowie, poświęcone było ocenie stanu kąpielisk przed sezonem letnim.

Do badań w sezonie letnim zgłoszono: kąpielisko zorganizowane w Złotowie nad jeziorem Zaleskim oraz kąpieliska prowizoryczne: nad jeziorem Borowno w Kujanie, nad jeziorem Leśnym w Jastrowiu, nad jeziorem przy stacji harcerskiej w Podgajach i nad jeziorem Bąk w Okonku. Wszystkie spełniały normy i zostały dopuszczone do użytkowania.

Zdecydowano o wystąpieniu z wnioskiem do wójta gminy Złotów w sprawie zgłoszenia do badań jeziora Piaskowego koło Stawnicy oraz do wójta gminy Lipka o zgłoszenie jeziora w Łąkie, co umożliwiłoby pobieranie prób z urzędu.

Dokonano również oceny systemu monitoringu na terenie Miasta Złotów i jego wpływu na ograniczenie przestępczości oraz na poprawę skuteczności działań Policji.

W ocenie Policji obecność kamer w newralgicznych punktach miasta wpływa korzystnie na ograniczenie przestępczo-

ści. Wykluczona w ten sposób anonimowość potencjalnych sprawców przestępstw zniechęca do popełniania czynów karalnych; dodatkowo monitoring w świadomości społecznej buduje poczucie bezpieczeństwa. Obecnie na terenie Miasta zainstalowanych jest 7 kamer i w planach jest kontynuacja rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego.

Na posiedzeniu, w dniu 27 października 2008 roku, które odbyło się w Urzędzie Miasta w Złotowie członkowie Komisji zapoznali się z informacją z działalności Fundacji „Bezpieczny Powiat” oraz prowadzonymi przez nią programami prewencyjnymi.

Celem działalności Fundacji jest pomoc ofiarom przestępstw i osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego. W ramach realizacji założonych przez Fundację zadań przeprowadzono szereg działań związanych z profilaktyką i poprawą bezpieczeństwa, m.in.: przekazanie elementów odblaskowych dla wszystkich uczniów klas pierwszych szkół podstawowych z terenu powiatu złotowskiego, ustawienie tablic informacyjnych na głównych drogach, przekazanie kamizelek odblaskowych dla rowerzystów, namalowanie napisów ostrzegawczych przy szkołach, wykonanie ulotek - informatorów o dzielnicowych, rozprawienie materiałów promujących bezpieczeństwo w szkołach. Ponadto dzięki nawiązaniu współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Pile utworzono gabinety do nauki podstaw ruchu drogowego w Szkole Podstawowej w Świętej i Zakrzewiu oraz wyposażono 9 przedszkoli w zestawy edukacyjne. Wsparto także Turniej Wiedzy Prewencyjnej „Z Pyrkiem bezpieczniej” i Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz doposaiono Komendę Powiatową Policji w sprzęt multimedialny oraz Grupę Realizacyjną KPP w Złoto wie w sprzęt specjalistyczny.

Na posiedzeniu rozpatrzono także informacje z realizacji przedsięwzięć ujętych w Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2007 - 2011 „Bezpieczny Powiat” za I półrocze 2008 roku, pozytywnie oceniając działania w tym zakresie podejmowane przez: Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Państwową Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Powiatowy Zarząd Dróg, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Następnie zapoznano się z informacją Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym za I półrocze 2008 roku.

W okresie sprawozdawczym zaistniało 251 zdarzeń drogowych, z tego 32 wypadki, w których 3 osoby zginęły, a 36 osób zostało rannych oraz 219 kolizji. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego odnotowano wzrost liczby wypadków i kolizji drogowych, odpowiednio o 2 (6,7%) i o 17 (8,4%) przypadków. Spośród przyczyn zdarzeń drogowych podobnie jak w latach ubiegłych na czele plasuje się niedostosowanie prędkości do warunków ruchu drogowego. W analizowanym okresie, jak również w latach poprzednich najwięcej zdarzeń drogowych zaistniało na terenie miasta i gminy Złotów.

W trakcie posiedzenia w dniu 23 grudnia 2008 roku, zorganizowanego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Złoto wie, Komisja przeanalizowała wyniki ankiety „Bezpieczny Powiat” przeprowadzonej przez Komendę Powiatową Policji w 2008 roku.

Badania przeprowadzane są nieprzerwalnie, od 2002 roku i stanowią ważny materiał, na podstawie którego prowadzone są działania w poszczególnych jednostkach podległych KPP. W ankiecie udział wzięli mieszkańcy wszystkich gmin powiatu, a głównym celem badań było uzyskanie wyników pokazujących stopień społecznego poczucia bezpieczeństwa oraz ocena poziomu pracy i efektywności działań Policji. Na podstawie badań stwierdzono m.in. że wskaźnik takiego poczucia bezpieczeństwa ankietowanych w 2008 roku wynosił 87% i utrzymał się na takim samym poziomie, jak w roku 2007 (rok 2006 - 85%, 2005 - 79%), natomiast największy problem w ocenie 18% ankietowanych stanowił wandalizm, agresywni nieletni i wybryki chuligańskie, a następnie wg opinii 17% ankietowanych - pijani przechodnie.

Poziom poczucia bezpieczeństwa według największej liczby mieszkańców powiatu, tj. 40%, podniosłoby zwiększenie liczby patroli policyjnych.

Oprócz wniosków wymienionych w sprawozdaniu zgłoszono również 5 postulatów dotyczących zmiany organizacji ruchu drogowego, które przekazano według właściwości Komisji ds. z Zakresu Zarządzania Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu powiatu na 2009 rok w dziale bezpieczeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu oraz opracowali i zatwierdzili plan pracy Komisji na 2009 rok.

Starosta Złotowski  
(-) dr Mirosław Jaskólski